Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

107Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCXCII

ld:07383C9E67967477
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESO ADMINISTRATIVO N" 02612023-CPL • ESPÉCIE: '/! TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N"
04412022-PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2022-SRP.
OBJETO DO CONTRATO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL E DERIVADOS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA E
SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO
SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUI.
CONTRATADA: AUTO POSTO GASOCEL LTDA, com sede na Av. João de Paiva, 479, Bairro Centro de Altos,
CNPJ nº. 10.282.494/0003-60.
OBJETO DO ADITIVO: O presente tenno de aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato
finnado entre as partes em 07.07.2022, assim presente tenno de aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato,
pelo período de 06 (meses) meses, a partir do dia 07/07/2023 a 07/01/2024. .
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não colidam com as
deste instrumento.

Novo Santo Antônio (PI), 07 de julho de 2023.

ELISA MARIA DA SILVA PAZ
- Prefeita Municipal -

ld :01AB26BCF 16E7 45A

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

Comlsslo Permanente da Ucltaç6ea, da Prefeitura Munlclpal da Novo
Santo Antõnlo Estado do Pl■ul, na conformidada d■ Lei n• 8.666193 da 21 da Junho da
1993, Art. 61 § único:

RESOLVE PUBLICAR:
PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob n" 01 .812.598/0001-32 e a
empresa J MELO ENGENHARIA EIRELI -EPP, com Inscrição no CNPJ n" 28.912.494/0001·

00 ÇÃ OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISI O E
INSTALAÇÃO DE UMA MINI USINA SOLAR DE 210.04 KW>, CONFORME PROJETOS OE
ENERGIA NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO.PI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023-CPL
CONTRA TO Nº 043/2023-CPL.
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023.
DA TA DE ASSINATURA: 22 de agosto 2023.
PRAZO DE VIGENCIA: 180 (canto e oitenta) dias
VALOR DO CONTRATO: R$ 970.790,16 (novecentos e setenta mil setecentos a noventa
reais e dezesseis centavos).
Fonte de Recursos:
OPERAÇÃO DE CREDITO Nº 40/00034-8;
ELEMENTO DE DESPENSA: 4.4.90.51 .00 • OBRAS E INSTALAÇÕES;
PROJETO ATIVIDADE: 25 752 0037 1018 0000 CONST. E AMPL DA REDE DE ENERGIA
ELETRICA/ ENERGIA SOLAR

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de agosto do ano de 2023 (dois mil e vinte a ttés), nesta
cidade da Novo Santo Antônio, Estado do Plaul, de um lado MUNICIPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUI, sediada na Rua Manoel Vilório da Sousa, 500 - Centro,
Novo Santo Antônio • Piauí, CNPJ Nº 01 .612.598/0001-32, doravante designada
CONTRATANTE, neste ato representada respectivamente pelo representada pela Sra.
Prefeita Municipal, Elisa Maria da Silva Paz, portador do CPF n• 821 .749.463-00, RG sob n•
1.614.252-SSP-PI e a empresa J MELO ENGENHARIA EIRELI -EPP, com lnsatção no
CNPJ n° 28.912.494/0001-08, estabelecida na cidade de Teresina/PI , à Rua Jonas Silva, Nº
81, Bairro São Cristovão, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato
representado por João Antonio da Silva Melo, lnscnto no CPF 033.719.763-M, têm Justo e
acordado celebrar o presente Contrato de n• 043/2023, sob o regime de MENOR PREÇO
GLOBAL, no valor de R$ 970.790, 16 (novecentos e setenta mil setecentos a noventa reais e
dezesseis centavos).

Novo Santo Antõn~·o- , 3 de agosto de 2023.

Mafalda Me es de Araújo
-Presi e a COPEL-

ld:01AB26BCF16E7452
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021 /2024

ATO HOMOLOGATÓRIO

~
~ .

A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio, no uso de
suas atribuições legais.

Resolve,

Após exame criterioso da documentação e acatando o parecer da Comissão Permanente de
Licitações, HOMOWGAR o procedimento de licitação na Modalidade Tomada de Preços
nº 04/2023, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE UMA MINI USINA SOLAR DE 210,04 KWP,
CONFORME PROJETOS DE ENERGIA NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE NOVO SANTO ANTONIO-PI, para o fim de declarar vencedora, no certame licitatório,
a empresa: J MELO ENGENHARIA EIRELI EPP com inscrição no CNPJ nº
28.912.494/0001-08, atendeu às exigências da carta convite, retro citada, no valor total de
R$ 970.790,16 (novecentos e setenta mil setecentos e noventa reais e dezesseis centavos).

E para que a homologação produza seus jurídicos e legais efeitos, publique-se o
presente ato na forma estatuída na Lei Orgânica do Município.

Autorizo o serviço.
Cumpra-se e Arquive-se.

Novo Santo Antônio - PI, 21 de agosto de 2023.

Eli~~aPaz

Prefeita Municipal

ld:07383C9E67967644
Estado do Plauf

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de Setembro, nv 480 -Centro - Novo Oriente do Piauí-PI - CEP 64.530-000
Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14
E-mail: municipiodenovoorientedopiaui@gmail.com

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2023
Ref. Pregão Eletrônico nº 09/2023

CONTRATANTE: Município de Novo Oriente do Piauí · PI.
CONTRATADA: F A PEREIRA E SILVA LOCAÇAO E VEICULOS -ME empresa inscrita no
CNJP/MF sob Nº 44.346.459/0001-17- INSC. EST. 19.705.452-8, com sede na Rua São José, nº 146,
centro - Novo Oriente do Piauí- PI, CEP 64.530-000.
OBJETO: Locação de Veículo para uso do gabinete do prefeito, tipo caminhonete cabine dupla, de
fabricação nacional, tração 4x4, motor diesel, 2.8, potência mínima l 77cv, direção hidráulica,
capacidade para 05 passageiros, air bag, ar condicionado, câmbio automático, partida start, equipado
com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN, documentação regular,
(Ano/Modelo 2019/2020). Manutenção, reposição de pneus e seguro por conta da CONTRATADA,
conforme o Pregão Eletrônico nº 09/2023 .
RECURSOS FINANCEIROS: Orçamento municipal, exercício financeiro 2023/24. Cota-Parte:
FPM/ICMS/Outros. Fonte: 020500 - secretaria municipal de administração - Projeto/ Atividade:
04.1 22.0003.2007.0000: Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Descrição - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica.
Valor Total R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais) totalizando o valor de R$ 99.600,00 (noventa e
nove mil e seiscentos reais), para o período de 12 meses.
VIG~NCIA: 12 meses.

Novo Oriente do Piauí-PI, 24 de agosto de 2023.

Francisco Afonso Rib o Sobreira
CPF Nº 273.82 .963-53

CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org